

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”



1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Inicjatorem tego święta był śp. Prezydent Lech Kaczyński.

Jak co roku na terenie Gminy uroczyste obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych oddając tym samym cześć i chwałę Żołnierzom, którzy walczyli o wolną i niepodległą Rzeczpospolitą z narzuconym systemem komunistycznym.

W dniu dzisiejszym poczty sztandarowe Ochotniczej Straży Pożarnej w Maciejowicach, ZBOWiD, Publicznej Szkoły Podstawowej w Maciejowicach, młodzież szkolna oraz delegacje: Radnych Rady Gminy, pracowników Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnego Ośrodka Kultury przemaszzerowali na cmentarz parafialny pod pomnik ks. Bolesława Stefańskiego kapelana Armii Krajowej.

W trakcie uroczystości Pan Sylwester Dymiński Wójt Gminy Maciejowice przybliżył zgromadzonym postać księdza Stefańskiego oraz podkreślił rangę znaczenia walki żołnierzy wyklętych.

Ksiądz Adam Zawistowski odmówił krótką modlitwę za duszę zmarłego oraz wszystkich Żołnierzy Niezłomnych, którzy walczyli o wolną Polskę, po czym złożone zostały wiązanki i zapalone symboliczne znicze na grobie jednego z Żołnierzy Niezłomnych- księdza Bolesława Stefańskiego kapelana Armii Krajowej .

Dziękując zgromadzonym za udział w uroczystości Pan Sylwester Dymiński zaprosił wszystkich do aktywnego uczestniczenia w innych wydarzeniach w ramach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych organizowanych na terenie Gminy Maciejowice w tym m.in. organizowanej przez Muzeum im. T. Kościuszki w Maciejowicach 10 marca 2018 r. wystawie wraz z prelekcją dotyczącą Żołnierzy Niezłomnych Ziemi Garwolińskiej oraz Turnieju Halowym o Szablę 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK organizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury oraz MKRS Wisła Maciejowice w dniu 11 marca 2018r. Zapraszamy wszystkich Mieszkańców do wzięcia udziału.

















































S.P.
GRÓB RODZINY
STEFANSKICH
ZOFIA
ZDANA 09. ZALONA 1907
M. BOLESŁAW
ZDANA 05. ZALONA 1904
ANTONI
ZDANA 1904
RY. K.